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Consulta 1 - Lista de Equipos y Protocolos de Mantenimiento Preventivo

Consulta 2 - Protocolo de Mantenimiento Preventivo

Consulta 3 - Plan de Entregas

Consulta 4 - Lista de Precios Lote 1 - Mantenimiento Preventivo

Consulta Fecha de Consulta 22-01-2016

Para los ítems 26 y 27 Torre para laparoscopía, solicitamos incluir los siguientes equipos que forman parte de estas torres,
existentes en el Servicio de Ginecología del HC, atendiendo a que se corresponde con el Ítem 6 de la lista de precios y
Especificaciones técnicas.
Debe decir:
Ítem 26 Torre de laparoscopia Telecam SL II, compuesta de: Cámara Médica (SN° NX798041-H), Monitor Médico (SN°
2010341), Procesador (SN° UX696913-P) y Fuente de luz (SN° VX0682842) de la marca Karl Storz
Ítem 27 Torre de laparoscopia Telecam SL II, compuesta de: Cámara Médica (SN° SX797072-H), Monitor Médico (SN°
2011052), Procesador (SN° CB649370-P) y Fuente de luz (SN° UX0682606) de la marca Karl Storz

Respuesta Fecha de Respuesta 28-01-2016

La consulta no corresponde al llamado en cuestión

Consulta Fecha de Consulta 22-01-2016

En la página 17 del PBC se establece en la descripción del EQUIPO Monitor Multiparamétrico.
Solicitamos eliminar el texto multiparamétrico considerando que son monitores de visualización y no de parámetros vitales

Respuesta Fecha de Respuesta 28-01-2016

La consulta no corresponde al llamado en cuestión

Consulta Fecha de Consulta 22-01-2016

Para el Mantenimiento Correctivo con Provisión de Repuestos.
Solicitamos ampliar el plazo a por lo menos 30 (treinta) días, considerando que los repuestos deben ser importados.
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Consulta 4 - Lista de Precios Lote 1 - Mantenimiento Preventivo

Consulta 5 - Lista de Precios Lote 2

Consulta Fecha de Consulta 22-01-2016

En el Ítem 6, se establece: Mantenimiento Preventivo de Sistema de Video Laparoscopía HD, compuesta de cámara médica,
monitor médico, procesador e insuflador, de la marca Karl Storz.
Creemos que hubo un error de tipeo en este ítem, pues el IPS cuenta con una sola Torre HD de la marca Storz y la misma
ya se encuentra establecida en el ítem 20.
Por tanto, consideramos que lo correcto para el ítem 6 debe ser: Sistema de Video Laparoscopia TELECAM SL II, compuesta
de cámara Médica, Monitor Médico, Procesador y Fuente de luz de la Marca Karl Storz.

Los insufladores ya se encuentran establecidos en el ítem 1, no así las fuentes de luz, por eso solicitamos esta corrección.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-01-2016

La consulta no corresponde al llamado en cuestión

Consulta Fecha de Consulta 22-01-2016

Ítem 1. El diámetro del cable de luz debe ser de 3.5mm.
Ítem 3. El código del cable debe ser 26176LV
Ítem 6. La longitud del cable de luz debe ser 250cm
Ítem 10. La longitud del cable de luz debe ser 250cm
Ítem 16. El cesto debe ser de plástico y no metálico
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